
Stránka 1 z 5 
 

Smlouva o realizaci konkrétních aktivit vzájemné spolupráce 

 

Masarykova univerzita, Fakulta sportovních studií  
Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno 
zastoupená: PhDr. Janem Cackem, Ph.D. 
IČ: 00216224 
(dále jen „fakulta“) 
 
a 
 
Název organizace: Gymnázium Brno – Řečkovice, příspěvková organizace 
se sídlem: Terezy Novákové 2, 621 00 Brno 
zastoupená: RNDr. Peterem Krupkou, Ph.D., ředitelem školy 
IČ: 48513512 
(dále jen „participující škola“) 
 
 
 
Strany spolu uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o spolupráci, která vymezuje 

podmínky spolupráce obou stran, jejímž účelem je zvyšování kvality přípravy budoucích učitelů na 

straně jedné a prohlubování kvalifikace stávajících učitelů a inovace pedagogických procesů na straně 

druhé (dále jen „smlouva o spolupráci“).  

Strany uzavírají tuto smlouvu, jejímž cílem je upřesnit konkrétní aktivity probíhající v rámci spolupráce 
od školního roku 2020/2021 až do 31. 12. 2022 (dále jen „tato smlouva“).  
 

I. 
Konkrétní aktivity spolupráce 

 
A) Pedagogická praxe 
 
1) V souladu s čl. II (1) smlouvy o spolupráci, participující škola umožní absolvování praxe studentů 

Fakulty sportovních studií Masarykovy univerzity. Přesný počet studentů, podoba a rozsah praxe i 

data nástupu na praxi budou předmětem dohody manažera praxí (případně jiné fakultou pověřené 

kontaktní osoby) fakulty a garanta praxí školy vždy před začátkem nového semestru. Pedagogičtí 

pracovníci, kteří se budou podílet na uskutečňování praxe studentů fakulty (provázející učitelé) 

budou vybíráni školou, výběr podléhá souhlasu fakulty. 
 

2) V případě potřeby změny požadované pedagogické praxe ze strany participující školy oznámí 

garant pedagogických praxí tuto skutečnost manažerovi praxí nebo jiné pověřené osobě fakulty i 

studentovi co nejdříve, alespoň s předstihem 14 dnů, pokud je to možné. 

 

3) Provázející učitel i participující škola budou fakultě poskytovat hodnocení pedagogické praxe 

studenta a další zpětnou vazbu, a to způsobem požadovaným fakultou a podle jejích standardů. 

 

4) Pro účely správného průběhu výuky po dobu praxe studenta zabezpečí škola souhlas zákonných 

zástupců žáků s poskytováním nezbytných informací studentovi tak, aby mohla být výuka vedena 

v souladu s potřebami žáků. 



Stránka 2 z 5 
 

 

5) Participující škola se zavazuje respektovat případné specifické potřeby studentů vykonávajících 
praxi. 

 

6) Participující škola umožní každému studentovi pořízení videozáznamu 2 hodin výuky tělesné 
výchovy vybraných tříd na základě předchozí domluvy v souladu s Obecným nařízením o ochraně 
osobních údajů Evropského parlamentu a rady EU 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů 
(GDPR), zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů a zákonem č. 89/2012 Sb., 
občanským zákoníkem, ve znění pozdějších předpisů. Videozáznamy budou sloužit pro reflexi 
výuky pro zúčastněné studenty, jakož i pro reflexi za účelem dobré praxe pro ostatní studenty 
studijního programu. Pro tyto účely opatří škola od zákonných zástupců dětí a samotných dětí 
vybraných tříd souhlasy k výše uvedené činnosti. Vzor souhlasu je přílohou této smlouvy. 

 
B) Činnost garanta praxí (pokud byl stanoven) 
 

Garant praxí, stanovený základní, nebo střední školou, pracuje v kooperaci s manažerem praxí nebo 

jinou pověřenou fakultní osobou a se stanovenými oborovými didaktiky na fakultě. Participující škola 

se zavazuje vytvořit garantovi praxí podmínky pro jeho činnost směřující k naplnění účelu této smlouvy, 

včetně poskytování nezbytných informací a umožnit mu účast na pracovních setkáních dle požadavků 

a v termínech stanovených fakultou.  

 

C) Aktivity v rámci předmětu b4030 Praxe (bakalářské studium) 

Předmět b4030 Praxe je určen studentům bakalářských programů a je vyučován v jarním semestru. 

Participující škola (příp. školské zařízení) se zavazuje přijmout minimálně dva studenty a přidělit jim 

vhodného aprobovaného učitele tělesné výchovy s délkou praxe minimálně 3 roky (příp. adekvátního 

pedagogického pracovníka). Praxe je koncipována jako tzv. asistentská praxe a student ji může plnit 

buď v rámci výuky tělesné výchovy (vede jen určité části výukové jednotky), nebo v rámci vedení 

sportovních kroužků na škole, nebo se může účastnit dalších sportovně orientovaných akcí pořádaných 

školou (k započítání celé praxe je nutné se domluvit s vyučujícím z FSpS, jakou měrou se bude tato 

praxe uznávat). Provázející učitel (příp. adekvátní pedagogický pracovník): 

• seznámí studenty s běžným provozem školy (typicky informace o škole, organizace školy, 
administrativní práce učitele, dle možností účast na třídních hodinách, na pedagogických 
poradách, na schůzkách předmětové komise, na třídních schůzkách, na hovorových hodinách 
apod.). 

• umožní studentům nahlédnout do školní dokumentace a podá k ní relevantní informace.   

• umožní studentům hospitovat na jeho výuce tělesné výchovy, příp. při vedení sportovních 
kroužků. 

• konzultuje se studentem obsah přípravy na jeho asistentskou pedagogickou činnost (typicky 
student vede část výukové jednotky, zapojuje se do asistentských činností u jednotlivých žáků 
apod.)  

• provádí zpětnou vazbu studentovi, reflektuje jeho činnost.  

• na konci praxe vyplní relevantní části z hodnotícího dotazníku a spolu se studentem, který 
rovněž vyplňuje určité části z hodnotícího dotazníku, vzájemně reflektují průběh praxe a 
spolupráci.  

• zapojuje studenta do dalších činností souvisejících s jeho studiem – organizace a realizace 
sportovních soutěží, sportovních dnů, sportovních výcvikových kurzů. Konkrétní činnosti 
studenta na praxi jsou předmětem domluvy mezi provázejícím učitelem, příp. vedením školy a 



Stránka 3 z 5 
 

studentem. Je potřeba respektovat časovou dotaci určenou pro tento typ praxe. Další činnosti 
nad rámec této časové dotace nelze od studenta požadovat. 

• postupuje v souladu se Standardem kvality pedagogických praxí na MU.  

• může se účastnit reflexe praxe, která je realizována vyučujícími FSpS MU. 

 
D) Aktivity v rámci předmětů Úvod do pedagogické praxe, Pedagogická praxe 1, 2 a 3 

V rámci navazujícího magisterského studia programu Učitelství tělesné výchovy pro ZŠ a SŠ patří do 

povinných předmětů tři, resp. čtyři typy praxe. Čtvrtý typ praxe je povinný pouze pro jednooborové 

studenty Učitelství tělesné výchovy pro ZŠ a SŠ. Provázející učitel: 

• se zavazuje před každou praxí domluvit si se studentem časový harmonogram praxí. 

• dopředu oznamuje studentovi veškeré změny týkající se praxe.  

• seznámí studenty s běžným provozem školy (typicky informace o škole, organizace školy, 
administrativní práce učitele, dle možností účast na třídních hodinách, na pedagogických 
poradách, na schůzkách předmětové komise, na třídních schůzkách, na hovorových hodinách 
apod.). 

• umožní studentům hospitovat na jeho výuce tělesné výchovy. 

• umožní studentům nahlédnout do školní dokumentace a podá k ní relevantní informace. 

• konzultuje se studentem obsahovou náplň výukové jednotky, kterou vede sám student.  

• poskytuje zpětnou vazbu studentovi po každé odučené výukové jednotce.  

• na konci praxe vyplní relevantní části z hodnotícího dotazníku a spolu se studentem, který 
rovněž vyplňuje určité části z hodnotícího dotazníku, vzájemně reflektují průběh praxe a 
spolupráci.  

• se zavazuje poskytnout studentovi součinnost v rámci alternativního plnění pedagogické 
praxe v případě:  

o a) distanční výuky TV – provázející učitel konzultuje se studentem tvorbu pracovních 
listů a tzv. motivačních výzev (cvičební programy libovolné formy i hodnocení) pro 
žáky, resp. další činnosti dle domluvy obou stran, reflektuje a poskytuje zpětnou 
vazbu studentovi na jeho pedagogickou činnost 

o b) kontaktní výuky bez možnosti běžné formy výuky TV – provázející učitel 
konzultuje se studentem obsah a možnosti alternativních pohybových činností žáků 
v rámci možností doporučených vedením školy, resp. řídících se vládními nařízeními, 
reflektuje a poskytuje zpětnou vazbu studentovi na jeho pedagogickou činnost 

o c) dalších, zejména hybridních nebo jiných způsobů výuky – provázející učitel 
postupuje přiměřeně jako u a) a b) 

 
Kromě činností, které jsou povinné v rámci všech magisterských pedagogických praxí, existují i 

činnosti specifické pro jednotlivé praxe, které uvádíme níže. 

Další činnosti provázejícího učitele vážící se k předmětu Úvod do pedagogické praxe (np/nk4111, 

podzimní semestr): 

• zapojuje studenty do různých asistentských činností souvisejících s výukou tělesné výchovy 

(např. pomoc při organizaci sportovních soutěží).  

• umožní studentovi vést spolu s ním a/nebo s dalším studentem tandemovou výuku.  

 

Další činnosti provázejícího učitele vážící se k předmětu Pedagogická praxe 1 (n4120, jarní semestr): 

• podílí se na rozboru vybraného úseku natočené výuky tělesné výchovy.  



Stránka 4 z 5 
 

Další činnosti provázejícího učitele vážící se k předmětu Pedagogická praxe 2 (n4130, podzimní 

semestr): 

• podílí se na rozboru vybraného úseku natočené výuky tělesné výchovy.  

Další činnosti provázejícího učitele vážící se k předmětu Pedagogická praxe 3 (n4131, podzimní 

semestr): 

• konzultuje se studentem obsahovou náplň tréninkové jednotky, kterou vede sám student.  

• podílí se na rozboru vybraného úseku natočené výuky tělesné výchovy, resp. tréninkové 
jednotky. 

 
E) Mobilita (pokud bude realizována) 
 
Fakulta umožní pedagogům participující školy účast na zahraniční stáži (specifikace stáže, tj. počet 

pedagogů, termín, místo a jiné náležitosti budou stanoveny fakultou a konzultovány se zástupcem 

participující školy nejméně jeden měsíc před uskutečněním stáže), jejíž náplní bude hospitační činnost 

na zahraničních ZŠ a/nebo SŠ, účast na případných workshopech, přednáškách či seminářích 

zahraničních ZŠ a/nebo SŠ a/nebo partnerské univerzitě. Participující škola se zavazuje vybrané 

pedagogy na stáž vyslat. Cílem stáže je seznámení se s pedagogickými přístupy a praxí v zahraničí za 

účelem rozvoje pedagogických kompetencí vyslaných pedagogů. 

 

F) Náhradní aktivity 

V případě, kdy z důvodu pandemie COVID-19 nebude možné realizovat výše uvedené aktivity (zejména 

A, C a D), se strany smlouvy (garant praxe nebo jiná pověřená osoba na straně participující školy a 

manažer praxí nebo jiná pověřená osoba na straně fakulty) dohodnou na takových náhradních 

aktivitách, které budou tvořit vhodnou náhradu k aktivitám původním.  

Se změnou aktivit musí souhlasit obě strany. Případná změna aktivit nemá vliv na ostatní ujednání této 

smlouvy. Změnu aktivit je oprávněn za fakultu ujednat manažer praxí nebo jiná oprávněná osoba 

(zejména fakultní garant praxí nebo jím pověřená osoba). Změna smlouvy v této části může být 

i prostřednictvím komunikace na dálku případně ústní formou, pokud s tím obě strany souhlasí. 

 
II. 

Náhrada nákladů 
 

1) Fakulta se zavazuje participující škole vyplatit odměnu ve výši 1100 Kč za každého studenta, který 

absolvuje dohodnutou asistentskou praxi v rámci předmětů b4030 Praxe a np/nk4111 a u nějž škola 

poskytne zpětnou vazbu dle požadavku MU, přičemž: 

a) částka 1000 Kč tvoří odměnu za aktivity spojené s poskytováním zpětné vazby a reflexe praxe; 

b) částka 100 Kč tvoří odměnu spojenou s realizací pedagogické praxe. 

2) Fakulta se zavazuje participující škole vyplatit odměnu ve výši 2500 Kč za každého studenta, který 

absolvuje dohodnutou pedagogickou praxi v rámci předmětů n4120, n4130 a n4131 a u nějž škola 

poskytne zpětnou vazbu dle požadavku MU, přičemž: 

a) částka 2400 Kč tvoří odměnu za aktivity spojené s poskytováním zpětné vazby a reflexe praxe; 



Stránka 5 z 5 
 

b) částka 100 Kč tvoří odměnu spojenou s realizací pedagogické praxe. 

3) Podmínkou vyplacení celé odměny je poskytování zpětné vazby a reflexe praxe dle této smlouvy. 

4) Participující škola se zavazuje tyto odměny vyplatit provázejícím učitelům jako součást odměny za 

práci.  

5) Odměna bude participující škole vyplacena na základě faktury vydané po dokončení pedagogické 
praxe studenta a zajištění dokumentace dle potřeb MU. Faktura musí obsahovat registrační číslo 
projektu, tj. CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_068/0016170. Faktura musí být vystavena vždy pro každou fakultu 
MU zvlášť, a to dle toho, ze které daný student/studenti učitelství přichází. Součástí faktury musí 

být rozpis provedených služeb, tj. počet studentů, kteří absolvovali dohodnutou praxi a škola 
jim řádně poskytla zpětnou vazbu (viz Standard kvality pedagogické praxe MU), dále typ studia 
(Bc./Mgr.) a vyčíslení částek. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění je den dodání posledního z 
podkladů souvisejících s poskytnutím zpětné vazby dle požadavků MU. Splatnost faktury činí 30 dnů. 
 

III. 
Další ujednání 

 
1) Odpovědnost za škodu v průběhu realizace spolupráce se řídí příslušnými právními předpisy, 

zejména pak ustanovením § 391 zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, ve znění pozdějších předpisů 

a zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. 

2) Průběh praxe a hodnocení praxe se řídí pokyny MU, standardem kvality praxí a metodikou zpětné 

vazby vypracovanými MU, a to od okamžiku, kdy s nimi byla škola seznámena. 

3) Kontaktní osobou ve věcech plnění této smlouvy je na straně fakulty manažer praxí, na straně 

participující školy pak garant praxí.  

4) Strany jsou si při realizaci této smlouvy povinny poskytovat součinnost nezbytnou k zajištění aktivit 

spolupráce, zejména s ohledem na plnění požadavků grantových projektů ze strany fakulty.  

 

IV. 
Závěrečná ujednání 

 

1) Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, každá ze Smluvních stran obdrží dva stejnopisy.  

2) Tato smlouva nabývá účinnosti zveřejněním v registr u smluv, které zajistí MU.  

 

V Brně dne ..........................................  V …………dne ........................................ 

 

............................................................. ............................................................. 

Za participující školu Za Fakultu sportovních studií MU 


		2021-01-21T12:51:30+0100
	PhDr. Jan Cacek, Ph.D. 9c1ff7737c7d716f69b4807c2e185fef2ce49b74




